rogans ipsam, ut de columna quidem descenderet, ad sua vero loca veniret, et ea habitaret. Summ autem, dicebat ea, mihi multa, et simul quidem amica silentio, et quæ possint aliam præbere consolationem. Ille vero bonam ejus mentem accipiens et laudans, statuit non transmigrare, sed in eo loco perseverare, in quo fuerat a Christo plantatus, et virtutis radices in eo agere, et fructum convenientem dare suo tempore. Cum hæc et alia dixisset ejusmodi, et benedictione eam impertiisset, emittit. Tunc autem transit ad columnam Gelasii, et simul cum columna (erat enim excelsior) ei quoque aucta est virtus; et vitæ institutam aggressus est excessus. Non erant autem futura hæc tolerabilia, neque diabolo, neque illius asseculis. Propterea ipse quidem ei rursus accendit fornacem tentationum; usus est vero ministris hæreticis, qui erant Byzantii. Isti cum quamdam sumpsisset muliorem ex meretricibus, quæ erat quidem genere Asiana, ei autem erat nomen Basiana; cum navigasset vero Byzantium, improbum, prob dolor! quæstus faciebat suo corpore. Eam cum verbis decepiasset, et promissa pecunia, totam ad id quod volebant, incitasset, efficiunt ut vadat ad sanctam, et vel illum, vel unum ex suis discipulis, ad amorem illiciti, et ad fœdam provocet libidinem. Proficiscitur ergo impudica ad pudicam, impura anima ad mundam, comitum secum ducens multitudinem, splendida externa usens specie, et libidinosus gestibus, aureoque amicta et alio intertexto ornatu, arbitrata se allecturam et inescaturam illos oculos, qui nihil terrenum, nihil ex materia concretum dilexerant. Mammas autem in quodam agro, qui erat ex adverso columnæ, et mandras rationis compotum pecorum hujus egregii pastoris Danielis, simulabat se ægrotare; ut, si fieri posset, vel ipsi quidem saneto ægrotationis animi causa esset; sin minus, illius saltem discipulis afferret perniciem.

XXIII. Cum autem postquam longo tempore mansisset, inane et irritum erat callidum ejus coeptum, descendit quidem ad eos, qui miserant. Dicit vero execranda, et ea mentitur de sancto, quæ non solum magno illi nunquam in mentem venerunt (hoc enim ne qui valde quidem a mente discescit, crediderit), sed nec ulli ex illius discipulis, multum quidem abest. Hæc autem erant: Mei amore, dicebat, valde quidem captus erat Daniel; animo vero telum acceperat, et tandem cum jussisset suos discipulos, ut me sursum ad ipsum per scalas deducerent, ego autem, inquit, passa non essem, me occidendi consilium ceperunt, ut hæc lateret intemperantia. Et ecce vix manus eorum effugiens, mihi fuga consului. Sic mentiente manade, et ea dicente, hæc verba illi stripuerunt perinde ac verissima (quæ enim volebant, ea etiam vera putabantur), et ea ad alios transmittabant. Verum enimvero hic quoque erat idem Deus, et justitia, quæ neque potest vitari

nec oblivioni mandari. Quid ergo accidit, et quomodo hæc dispensantur? Malus spiritus statim mittitur ad malam et mendacem feminam, et invitus invitam cogit effari fraudem hæreticorum in illam, et suum rursus mendacium et machinationem. Cum eam ergo accepissent cives, et ad sanctum duxissent, rogabant sanctum ut curaret. Ille autem verus Christi discipulus, qui dixit septuagesies septies oportere fratribus remittere debita, et diligere inimicos, ambo simul præcepta una exsecutus est actione, illud quidem, condonando injuriam, hoc vero, miserendo calamitatis, imo vero eam splendide erigendo, et sanitati restituendo. Nam cum oratione usus, eam oleo sanctorum tanquam salutari aliquo potasset medicamento, malum quidem spiritum, tanquam aliquid venenatum, statim expellit; eam autem, quæ laborabat, suis sanam reddit. Quæ etiam illius complexa columnam, magnas quidem agens gratias, et deinde multa Deo promittens, ut quæ duplicem morbum effugisset, non solum eum qui apparebat et damnum afferebat rei quæ videbatur, sed multo magis sponte susceptus, et animam immortalē punire

XXVI. Non solum autem morbum, qui modo inciderat, poterat curare sanctus, sed etiam ritu honorum medicorum, et futurum nosse, et quod erat eventurum, prophetice et videre et dicere certissima poterat conjectura. Magnam quidem certe urbem magnas adorturas esse minas, cum a superis accepisset revelationem, eam episcopo significat Gennadio, jubens contentiore uti precatione. Quin etiam imperatori Leoni prædicat similia, et bis in hebdomada jubet communes fieri supplicationes. Sic enim eis pollicetur iram Dei futuram mitiorem. Atque ii quidem sancti præceptis contemplantur habitis, erant ipsa intellecturi experientia, ea quæ multitudo peccatorum effecit, ut ad effectum deducerentur. Procedens autem id declarabit oratio. Quoniam autem divini quoque Agni sacrificatorum oportebat esse Daniele, qui jam ei prius sacrificaverat et corpus et animam, a superis quidem movet imperatorem Spiritus, movet autem Gennadium quoque imperator, et ad eum scribit, ut acceptis multis ex Ecclesia, veniat ad magnum Daniele, et eum consummet ordine sacerdotali. Cum is vero hæc fecisset, qui prævidendi quidem futura magnam habebat potestatem, primum quidem spiritu præcognoscit futurum ad se adventum; deinde cum ille jam venisset ad columnam, dixit se jam pridem desiderasse ad eum ascendere, sed curas prohibuisse ecclesiasticas, ne finem imponeret suo desiderio, nunc autem venire, ut et ipsum videret, ejusque precibus fruere et sermonibus. Rogabat vero, ut scalæ quoque adhiberentur. Frustra, inquit ei prædicandi magna vi præditus Daniel, hunc laborem ut susciperes, procuravit, qui te ad nos movit. Hoc simul et stuporem et metum affert sacerdoti; stuporem quidem, quoniam modo sic ejus cognovit adventum, timorem autem, quod mens